关于做好2021-2022-2学期学生学分兑换工作的通知
为尊重学生的个性差异，帮助学生树立自信，挖掘学生的潜能，拓展学生的兴趣和爱好，给每个学生提供发展、创造和成功的空间，促进学生个性化发展和全面发展，学校制定了《常州工程职业技术学院学生学分兑换管理办法（修订）》和《常州工程职业技术学院第二课堂成绩单学分认定办法（试行）》（简称《认定办法》）。为做好本次学生学分兑换工作，现将有关事宜及要求通知如下：

一、申报、认定对象
2019级学生和2016级-2018级结业学生。

二、学分兑换的流程及时间安排
    1、二级学院发动及学生申请（6月3日-7日）
学生登录新教务系统，自行进行学分兑换线上申请，具体申请操作步骤请见附件3。
申请兑换课程必须满足以下条件：
（1）  只有参加过补考或重修但成绩依然不合格的课程方可进行兑换，否则课程不予显示。
（2）  用于兑换学分的各类选修课、活动、证书等，学生必须在完成人才培养方案对应平台课程要求的最低学分后方可进行兑换。
（3）  各级各类等级证书不属于课程，无法兑换。
注：选修课学分以学生个人成绩库内的为准，活动、证书等按照团委第二课堂学分认定要求执行。

2、学分兑换审核（6月3日-8日）
各二级学院审核学生提交的个人兑换申请及附件证明材料，判定是否可兑换及最终兑换结果。

三、申报、认定的组织管理
本次工作是面向应届毕业生和往届结业生的学分兑换申报、审核工作，涉及学生多、工作量大，且学分申报、认定工作涉及到每一位学生的毕业资格审查，要求各二级学院认真做好申报的组织工作。
1、尽快通知本学院应届毕业生和往届结业生开展申报工作，并认真学习《常州工程职业技术学院学生学分兑换管理办法（修订）》和《常州工程职业技术学院第二课堂成绩单学分认定办法（试行）》。完善尚未申报项目，避免重复申报项目，对于重复申报的项目视为弄虚作假。
2、在认定、审核学分兑换工作过程中，各二级学院要严格按通知要求的有关规定执行，全面、客观、公正、细致地审查学生提交的学分兑换申请。坚决杜绝学生弄虚作假行为。

附件1：常州工程职业技术学院学生学分兑换管理办法（修订）
附件2：常州工程职业技术学院第二课堂成绩单学分认定办法（试行）
附件3：学生申请学分兑换操作步骤

教学工作部
2022年5月30日

附件：
附件1：常州工程职业技术学院学生学分兑换管理办法（修订）.pdf
附件2：常州工程职业技术学院第二课堂成绩单学分认定办法（试行）.pdf
附件3：学生申请学分兑换操作步骤.pdf
[bookmark: _GoBack]